Leibnitz Prod. ad Cod. jur. gent. T. I, Luenig R. A. P. 4. Acta Bor. I, p. 66. Baczko B. I, S. 237. Gustermann Gesch. Pr. S. 143.

¹²⁾ Co do donacji biskupa płockiego Güntera zgadzamy się zupełnie z Rethw., który ją za nieautentyczną uznaje (pag. 66). Do dowodów jego dodamy jeszcze następujące uwagi:

- 1) Podczas gdy darowizna uczyniona przez biskupa Gedeona w r. 1222 została potwierdzoną i przez kapitułę, nie ma tu takiego a nader potrzebnego dodatku.
- 2) Data dokumentu jest fałszywą, wyrażenie bowiem: nihil tibi in predicta Colmensi terra iuris aut patrimonii reservando stosujące się do Konrada, znajdujemy dopiero w donacji kruszwickiej, wydanej jak wiadomo w czerwcu 1230.

Poprzedza wstęp zwykły w współczesnych nadaniach.

Uxore mea Agafia Filiisque ¹⁾ quod ego Vladislaus Dei gratia Dux Poloniae filius quondam Odonis... de consensu filiorum meorum Praemislai et Boleslafi donavi...

SEWERYN
PLASKOWSKI

accedente quoque consilio et consensu Episcoporum, Magnatum ac Maiorum Terre meae, dedi et contuli...

²⁾ cum omni militia baronum terre mee consilio et bona mea et eorum communi voluntate... pro laborum sumptibus... contuli eidem consensu et consilio omnium meorum nobilium...

dedi et contuli

³⁾ damus, conferimus et liberaliter elargimur...

in veram et perpetuam proprietatem possidendam plene iure cum omni libertate fructu et utilitate...

⁴⁾ contulimus.. cum omnibus appertinentiis et utilitatibus liberare et in perpetuum possidendam...

⁵⁾ conferimus plene iure in perpetuum

¹⁾ C. d. M. P. p. 19, Vladislaus d. P. donat haered. suani Chentovo domui hospitali s. Joan. Baptistae 1237.

²⁾ Rzyszcz. III, I, 13 Casimirus Opolien. d. Clementi Comiti Villas Nemodlin et confert 1228.

³⁾ Lel. Pol. wiek. śr. III. p. 173, Henryka prob. nadanie bisk. wrocław. 1290.

⁴⁾ Ibid. Bolesław ks. szląski nadaje zamek Libotonowi 1243.

⁵⁾ Rzyszcz. II, I, p. 110 Mestvinus dux etc. 1286.

totam Terram cum aquis aquarumque decursibus, stagnis paludibus, montibus, vallibus, salibus, nemoribus sylvis, arbutis, pratis, pascuis omnibus cultis et incultis, viis et inviis, cum omni eorum libera et plena utilitate et fructu,

quae in predictis omnibus sunt, vel fuerunt inventa, apparentia vel occulta et specialiter sive aurum sive argentum vel alia quaecumque species aeris vel metallorum aut gemmarum fontes vel venae salis et quicquid omnino in terra vel supra, vel in aquis inventum fuerit, castores et omnes venationes quarumcunque ferarum, piscationes quoque piscium omnis generis cum ipsis aquis predictis et omni earum proventu et utilitate in piscationibus, navigiis, passagiis, pontibus molendinis, et insulis cum villis, Castris, Oppidis, Grangiis, Foris, monetis, pedagiis, teloneis terrarum et aquarum, et omnino cum omnibus continentis intra limites predictos